.OF[CIO  ESPECIAL

REF:  ENCAMINHA PROJETO DE LEI N° 004/2021.

Senhor Presidente,

Redigimos  o  presente  com  a  finalidade  de  encaminhar  a

Vossa  Excelência,  para análise e aprovação desta  Egrégia  Casa  de  Leis,  o  Projeto

de Lei  n° 004,  de  18 de Março de 2021.

Requer,   outrossim,   que   o   presente   projeto   de   lei   seja

analisado e votado, em regime de urgência,  nos termos regimentais.

À   disposição   de   Vossa   Excelência,   assim   como   dos

demais    Edis,    reiteramos    nossos    protestos    da    mais    alta    estima    e    distinta

consideração.

Atenciosamente,

`/k-ÁLR:iÃRffg,/é-uCÊLsíÊN#:`À`ÉÍ`éLECÉf,cM{AÂ;+üc`

PREFEITA MUNICIPAL

AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

MD.  PRESIDENTE  DA CÂMARA IVIUNICIPAL

LAGOA/PB.

CNFU. 09.151.796/0001-58
Praça Oep. Francisco Pereira, 02 Centro

Lagoa - Pôraíba - CEP 58`835-000

www.lagoa.pb.gov.br  ¢

(83) 3439-1127  €_ -,   -Th

Zzdp                 dom

CÃMÀRA MUNICIRM DE LACOÀ-PB

ofLci;o  r)Tf ) /2:Í)2i      fl'Oôá dÁÃÔ..ÀA  d&i  otÁmÀhcb

Lagoa/PB,    04/03/2021

AO

SR.    TENENTE-CORONEL,   EIDER   FÁBIO   RIBEIRO  MUDERNO
CMT   do   12°   Batalhão   da   Polícia  Militar  de   Catolé   do   Rocha
Catolé-PB

Sr.   Tenente-Coronel,

Sendo   o   responsável   legal,    venho   por   meio   deste,    requerer
providencias     urgentes     contra     o    aumento    da     criminalidade     na
cidade   de   IAGOÀ-PB,   assim  sendo,   solicito   o   aumento  dos   efetivos
da    Polícia    Militar    ,     intensificando    o    patrulhamento    rural    e
escolar,    assim   como   a   destinação   de   novas   viaturas   para   nossa
cidade .

Sabemos       que      a      nossa      cidade      tem      uma      população      de
aproximadamente     5     mil     habitantes,     mesmo     sendo     um    município
pequeno,   nos   últimos   meses   se   intensificaram  o   numero   de   furtos,
roubos    e    homicídios    o    que    tem   gerado    bastante    insegurança    em
toda    população    e    que    necessita    de    providências    urgentes,     ou
ficaremos     a     mercê     da     impunidade     vigente     no     nosso     querido
município.

Apesar   do    notável    esforço    da    Policia   Militar,    temos    que
tomar  medidas   mais   ostensivas,    no   combate   a   criminalidade,    seja
com   a   volta   do   patrulhamento   rural   e   também   com   a   implementação
de  novas  viaturas   e  o  aumento  do  contingente  policial.

Atenciosamente,J"é##'õ
2-#ohrÉrit`#?L±tsc*m

pREsiDENTE  DA  câimRÀ

ESTÀDO DA PAR^íBA - CÂMARA NIUNICIPAL DE LÀGOÀ/PB - CASA ÀNTONIO JOSÉ DE Ol.lvEIRÀ
Rua. Praça Francisco Manoel de Melo, S/N -Ceritro - Lagoa, Paraft)a -CEP. 58.835-000

CNPJ: 24.510.6T2/0001-92  |  Tel.. (83) 3439-]000  |    E-mail: CamaraLagoapB@gmail.com